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Z MAGISTRATU:   
             

ODBIERZ BEZPŁATNE WEJŚCIÓWKI! 

Już od jutra (3 grudnia), w godz. 9:00-17:00, w punkcie InfoKraków 

Pawilon Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) będzie można odbierać 

bezpłatne wejściówki na „Akademię bezpiecznej jazdy z Michałem Kościuszko”. 

Liczba wejściówek jest ograniczona!. 

„Akademia bezpiecznej jazdy z Michałem Kościuszko” odbędzie się 10 grudnia 

(sobota) w godz. 9:00-14:00, na terenie Ośrodka Szkolenia Kierowców MOTODROM (ul. 

Stella-Sawickiego, wjazd od ul. Medweckiego). Najpierw klika manewrów zaprezentuje 

sam rajdowiec – będzie można zobaczyć m.in. mistrzowski poślizg i wyjście z poślizgu 

czy hamowanie awaryjne na śliskiej nawierzchni na wprost. Potem zwycięzcy konkursu 

„Bezpieczna jazda z Michałem Kościuszko” spróbują swoich sił w prostych. 

Zmagania kursantów będzie mógł obserwować każdy, kto w dniach 3-7 grudnia 

w punkcie InfoKraków w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) 

w godz. 9:00-17:00. odbierze bezpłatną wejściówkę − jedna osoba może odebrać 

maksymalnie dwie. Ich liczba jest ograniczona! Widzowie będą również mogli obejrzeć 

pokaz ratownictwa medycznego (w wykonaniu Malty Służby Medycznej Oddział Kraków) 

oraz pod okiem ratowników przećwiczyć udzielanie pierwszej pomocy. Sprzęt ratowniczy 

używany do niesienia pomocy ofiarom wypadków drogowych zaprezentuje Komenda 

Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie. Będzie także okazja żeby zapytać 

policyjnych ekspertów o zmiany w przepisach ruchu drogowego i sprawdzić ich 

znajomość, biorąc udział w quizie przygotowanym przez Straż Miejską Miasta Krakowa. 

Nie zabraknie oczywiście konkursów z atrakcyjnymi nagrodami. Wstęp na teren 

imprezy będzie możliwy jedynie za okazaniem wejściówek. 

Organizatorzy:  Urząd Miasta Krakowa, Szkoła Jazdy Michała Kościuszko. 

Patroni medialni: TVP Kraków, RMF MAXXX, WRC Magazyn Rajdowy, Gazeta 

Krakowska, www.krakow.naszemiasto.pl, a także Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL i 

Miejska Platforma Internetowa (MPI) „Magiczny Kraków” – www.krakow.pl.  

Partnerzy: Firma VERA Apteczki Pierwszej Pomocy, KONKRET, Sklep Inter-Rally, 

MrCleaner, Fiat Auto Poland, Malta Służba Medyczna Oddział Kraków, Komenda Miejska 
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Straży Pożarnej w Krakowie, Straż Miejska Miasta Krakowa, Komenda Wojewódzka Policji 

w Krakowie. (joanna.kijowska@um.krakow.pl)  

KRAKOWSKICH SZOPEK KARIERA MIĘDZYNARODOWA 

Jest ich 153 – w rozmiarach wszelkich, tworzone przez wszystkich 

niezależnie od wieku. Zachwycają kształtem, kolorem i precyzją wykonania – 

bożonarodzeniowe szopki – wyjątkowy towar eksportowy, którego pozazdrościć 

może nam każde miasto. W najbliższą niedzielę (4 grudnia) przekonamy się, 

która z nich zdobędzie tytuł najpiękniejszej w 69. Konkursie Szopek 

Krakowskich. 

Krakowskimi szopkami zachwycają się wszyscy. Dziś (2 grudnia, piątek) piszą o 

nich media krakowskie i ogólnopolskie, piszą o nich w Bydgoszczy, Łodzi i Katowicach. 

Nic dziwnego skoro każdego roku (w pierwszy czwartek grudnia) na Krakowskim Rynku 

pojawiają się twórcy szopek nie tylko z Krakowa ale nawet ze Stanów Zjednoczonych. Są 

wśród nich dzieci i dorośli, doświadczeni szopkarze i amatorzy – wszyscy przynoszą 

swoje dzieła pod pomnik Adama Mickiewicza, a później wspólnie zanoszą je do Muzeum 

Historycznego Miasta Krakowa by oceniło je niezwykle surowe jury. 

Kariera szopek wciąż się rozwija – z pełnym przekonaniem można powiedzieć że 

jest międzynarodowa. Już 6 grudnia (wtorek) krakowskie szopki będzie można zobaczyć 

w Brukseli podczas prezentacji polskich bożonarodzeniowych tradycji w ramach polskiej 

Prezydencji w UE. Szopki zawitają też do Francji, Włoch i Ukrainę, można je oglądać 

również w Szwajcarii. 

W niedzielę (4 grudnia) o godzinie 12.00 w Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 

35) dyrektor Muzeum Historycznego Miasta Krakowa uroczyście ogłosi wyniki tegorocznej 

edycji konkursu. Wcześniej każda szopka poddana zostanie ocenie według utrwalonych 

tradycją kryteriów (dekoracyjność, kolorystyka, figurki, architektura, elementy ruchome, 

tradycyjność, nowatorstwo i ogólne wrażenie artystyczne). Autorom najpiękniejszych 

szopek zostaną przyznane nagrody w poszczególnych kategoriach wiekowych. 

Pokonkursową wystawę będzie można oglądać do 26 lutego 2012 r. Dodatkowe 

informacje są dostępne na stronie Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl.  

POMÓŻ ZAPLANOWAĆ KRAKÓW 
Kraków rozpoczął prace nad  nowymi planami zagospodarowania m.in. 

dla obszarów: „Borek Fałęcki Północ”, „Liban”, „Zakopiańska – Zawiła”, „Polana 

Żywiecka”. Krakowianie mogą wypowiadać się jakich rozwiązań oczekują w 

tych rejonach, składając wnioski do magistrackiego Biura Planowania. 

Aktualnie Biuro Planowania opracowuje 53 plany. Kilka z nich jest na pierwszym 

etapie prac więc zainteresowani mogą zgłaszać do nich wnioski : ”Rejon ulicy 

Pachońskiego” (do 12 grudnia), do 16 grudnia: „Stare Podgórze  - Wzgórze Lasoty” oraz 
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„Stare Czyżyny”, do 23 grudnia: „Rejon ulicy XX Pijarów”, „Bieńczyce – Park Rzeczny 

Dłubni”, „Bieńczyce Osiedle”, do 9 stycznia dla obszarów: „Borek Fałęcki Północ”, „Liban”, 

„Zakopiańska – Zawiła”, „Polana Żywiecka”, „Łagiewniki” oraz „Czyżyny – Pas Startowy”. 

Będą one rozpatrywane przez Prezydenta Krakowa w trakcie sporządzania projektu 

planu.  

Wnioski  można składać pisemnie  w  Biurze Planowania Przestrzennego Urzędu 

Miasta Krakowa, ul. Sarego 4 (Dziennik Podawczy – pok. 10) lub pocztą na adres: Urząd 

Miasta Krakowa, Biuro Planowania Przestrzennego, ul. Sarego 4, 31-047 Kraków oraz za 

pośrednictwem platformy ePUAP.  

Przypomnijmy: W Krakowie  nastąpił duży postęp w dziedzinie planowania – w 

2003 roku, gdy przestał obowiązywać ogólny plan zagospodarowania przestrzennego, 

plany pokrywały tylko 1,5 % powierzchni miasta. Pod koniec tego roku będzie to już 

37%. W tym roku  Rada Miasta uchwaliła bardzo ważne plany dla przestrzeni miasta, 

m.in. dla obszarów: „Stare Miasto, „Dębniki, „Wzgórze św. Bronisławy”, „Przegorzały- 

Dolina Wisły”  czy plany dla Swoszowic. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

DNI MŁODZIEŻY W KRAKOWIE? – SAME KORZYŚCI 

Internauci zapytani o to, jakie korzyści płyną ze zorganizowania w 2015 

roku Światowych Dni Młodzieży w Krakowie, w większości odpowiedzieli, że to 

świetna promocja dla miasta. 

Aż 60% głosujących uznało, że tego typu spotkaniach uczestniczą miliony 

pielgrzymów, a to przekłada się na wymierne korzyści finansowe. 22% było zdania, że w 

trakcie takich spotkań przyjeżdża dużo turystów religijnych, którzy mogą odwiedzić 

chociażby sanktuarium w Łagiewnikach, przejść Szlakiem Świętych, czy zwiedzić 

krakowskie kościoły.   

Tylko 18% głosujących było zdania, że Kraków jest  już na tyle atrakcyjny turystycznie, 

że nie potrzebuje dodatkowej promocji  18%. 

Sonda była prowadzona w dniach 22.11-01.12. (olga.solarz@um.krakow.pl)  

STUDENCKIE MEDIATORY 

Jedno z największych i najważniejszych wydarzeń medialnych w Polsce 

odbędzie się jutro (3 grudnia, sobota) w Krakowie. Mediatory - Studenckie 

Nagrody Dziennikarskie – bo o nich tu mowa zostaną wręczone o godz. 17:00 w 

Auditorium Maximum UJ. W tym roku statuetkę AuTORytet 2011 odbierze 

dziennikarka Radia Zet i TVN24 Monika Olejnik. Nazwiska laureatów 

pozostałych nagród zostaną ogłoszone podczas gali.  

Nagrody przyznają studenci dziennikarstwa z całej Polski. Statuetki zostaną 

wręczone w dziewięciu kategoriach: NawigaTOR, TORpeda, DetonaTOR, 

AkumulaTOR, ProwokaTOR, InicjaTOR, ReformaTOR i AuTORytet. O nagrody 

walczyli m. in. Grzegorz Hajdarowicz, Robert Mazurek, Tomasz Gudzowaty, Mariusz 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                      piątek, 2   grudnia  2011 r. 

 4

Szczygieł, Tomasz Sianecki, Maria Czubaszek, Artur Andrus, Ewa Ewart, Maciej Woroch 

czy Andrzej Poczobut. 

Gala Finałowa MediaTorów odbędzie się już po raz piąty. Podczas uroczystości 

zostanie zainicjowana debata o przyszłości mediów. Goście wysłuchają zarejestrowanych 

specjalnie na tę okazję wypowiedzi m.in. Zygmunta Baumana i Nica Newmana – 

wieloletniego szefa departamentu przyszłości mediów w BBC. 

W programie znalazł się także występ zespołu „Poparzeni Kawą Trzy”, w skład 

którego wchodzą dziennikarze RMF, Radia ZET i TVP. Dodatkowe informacje o wydarzeniu 

są dostępne na stronie Mediatorów. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KTO ZDOBĘDZIE TRZY KORONY? 

Konkurs dla twórców scenariuszy filmów fabularnych i dokumentalnych 

Trzy Korony – Małopolska Nagroda Filmowa 2011 zbliża się do końca. Już jutro 

(3 grudnia, sobota) o godz. 19:00, podczas uroczystej gali w Studiu S3 TVP 

Kraków, dowiemy się, która z 53 nadesłanych prac zdobędzie główną nagrodę. 

Organizatorami konkursu są: Krakowskie Biuro Festiwalowe, Województwo 

Małopolskie, Polski Instytut Sztuki Filmowej oraz Telewizja Polska S.A. oddział 

w Krakowie. Patronat artystyczny nad konkursem objął Andrzej Wajda. 

Konkurs ma na celu promowanie regionu, także jako jednej z najciekawszych 

lokacji w Polsce, a także uaktywnienie środowisk twórczych i docenienie oryginalnego, 

filmowego sposobu widzenia Małopolski - ludzi, miejsc i opowieści. W tym roku konkurs 

organizowany jest po raz czwarty, po raz pierwszy wprowadzono kategorię: scenariusz 

filmu dokumentalnego. 

Twórcy najlepszych scenariuszy w kategorii scenariusz filmu fabularnego 

otrzymają nagrody w wysokości 40 tys. zł za zajęcie pierwszego miejsca, 30 tys. zł za 

zajęcie drugiego miejsca oraz 15 tys. zł za zajęcie trzeciego miejsca. Autor najlepszego 

scenariusza w kategorii scenariusz filmu dokumentalnego otrzyma nagrodę pieniężną w 

wysokości 20 tys. zł. 

Przypominamy, że w dotychczasowych trzech edycjach o nagrody walczyło 177 

oryginalnych scenariuszy. Zwycięzców wybierało jury, w którym zasiadali uznani polscy 

twórcy, m.in.: Filip Bajon, Janusz Głowacki, Jerzy Gruza, Kazimierz Kutz, Borys Lankosz i 

Jerzy Stuhr. Nagrodzono dziewięć scenariuszy. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

ŚWIATOWA CZOŁÓWKA DJ’ÓW W KRAKOWIE 

Reebok Mistrzostwa Świata DJ’ów IDA 2011 - najbardziej oryginalne i 

awangardowe wydarzenie muzyczne już jutro (3 grudnia, sobota) odbędzie się 

w Krakowie. W Kinie Kijów.Centrum o tytuł najlepszego DJ'a na świecie walczyć 

będą muzycy z Anglii, Włoch, Francji, Czech, Portugalii, Niemiec, Austrii oraz 

Polski. Start godz. 18:30. 

„Kilka lat temu poparliśmy ideę organizowania w Krakowie Mistrzostw Świata 
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DJ’ów, dziś widać, że to była bardzo dobra decyzja. Impreza cały czas się rozwija i w 

wyjątkowy sposób promuje nasze miasto” –uważa Katarzyna Gądek, Zastępca Dyrektora 

Wydziału Informacji, Turystyki i Promocji Miasta. 

Najważniejszym elementem kampanii promocyjnej imprezy jest specjalnie 

nakręcony teledysk. Obok światowej czołówki DJ-ów wystąpił w nim właśnie Kraków - 

Kładka Bernatka, Sukiennice, Zamek Królewski na Wawelu i Collegium Maius. „W 

teledysku pokazujemy, że Kraków to miasto zabytków i kultury i jednocześnie miasto, w 

którym dzieją się rzeczy nowoczesne i awangardowe” – mówi Tomasz Kubik, Prezydent 

IDA Poland. 

Zawody o tytuł mistrza świata rozegrane zostaną w dwóch konkurencjach: 

Technical i Show. W trakcie imprezy odbędzie się koncert w stylu „ethno-electro” Gooral 

Live oraz pokazy specjalne największych światowych gwiazd turntablizmu, takich jak: DJ 

TROUBL, DJ UNKUT, DJ MANDRAYQ  oraz FADER PENETRATORS. Specjalny show 

wykonania pięciokrotny Mistrz Holandii – DJ IRIE. 

Reebok Mistrzostwa Świata DJ’ów IDA 2011 odbywają się w Krakowie po raz 

czwarty. Organizatorami wydarzenia są: Agencja Zooteka, IDA POLAND, Kino 

Kijów.Centrum. Impreza, od pierwszej edycji, wspierana jest przez Urząd Miasta 

Krakowa. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.idaworld.org. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKÓW ŁAMIE BARIERY  

Kraków został uhonorowany prestiżowym europejskim wyróżnieniem za 

tworzenie przestrzeni miejskiej dostępnej dla osób niepełnosprawnych - Access 

City Award. Wyróżnienie odebrał 1 grudnia w Brukseli z rąk Viviane Reding, 

komisarza UE ds. sprawiedliwości,  Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

Osób Niepełnosprawnych Bogdan Dąsal.  

Kraków został doceniony „za podejmowanie wysiłków mających na celu 

zwiększenie dostępności przestrzeni publicznej w bardzo trudnym otoczeniu, 

charakteryzującym się niedostępną infrastrukturą, oraz za szczególną uwagę 

przywiązywaną do udostępniania zabytków”.  

W aplikacji zgłoszonej przez nasze miasto znalazły się m.in. dostosowanie 

systemu komunikacji miejskiej do obsługi osób niepełnosprawnych, likwidacja barier 

architektonicznych w budynkach użyteczności publicznej, infrastrukturze drogowej  i 

transportowej, zwiększenie dostępu oferty turystycznej oraz dostępu do informacji  i 

usług (BIP, serwis „Bez barier”, język migowy w Urzędzie Miasta). W Krakowskim 

magistracie pracuje 36 urzędników, którzy zostali przeszkoleni i ukończyli kurs języka 

migowego IV stopnia, na co dzień obsługujących mieszkańców z dysfunkcją narządu 

słuchu. 

Nasze Miasto zrealizowało również projekt unijny Droga Królewska dla 
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Niepełnosprawnego Turysty, który zdobył nagrody w konkursie Fundacji Instytut Rozwoju 

Regionalnego „Samorząd równych szans 2011” oraz „Polska Pięknieje – 7 Cudów 

Funduszy Europejskich” Głównym celem projektu jest udostępnienie turystom 

niepełnosprawnym dziedzictwa kulturowego Krakowa poprzez utworzenie atrakcyjnej 

trasy turystycznej dostępnej dla osób niepełnosprawnych w tym osób niewidomych i 

słabowidzących. 

Zwycięzcą tegorocznej edycji został Salzburg, który przez najbliższy rok będzie 

nosić miano miasta najbardziej przyjaznego niepełnosprawnym. 

Pozostałymi finalistami Konkursu zostały: Marburg, Santander. Wyróżnienia 

specjalne otrzymały: Grenoble, Lublana, Ołomuniec, Terrassa. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ZAJRZYJ NA WSCHÓD 

Jaka jest kondycja sztuki współczesnej krajów funkcjonujących przez lata 

w orbicie wpływów Związku Radzieckiego? Co tworzą obecnie artyści z Armenii, 

Azerbejdżanu, Białorusi, Gruzji, Mołdawii, Ukrainy i Polski? Przekonaj się 

odwiedzając nową wystawę Podróż na Wschód w MOCAK-u (Muzeum Sztuki 

Współczesnej w Krakowie) przy ul. Lipowej. 

Wystawa Podróż na Wschód zorganizowana w ramach Krajowego Programu 

Kulturalnego Polskiej Prezydencji 2011 w odkrywczy sposób pokazuje sztukę i kondycję 

sztuki współczesnej krajów funkcjonujących przez lata w orbicie wpływów Związku 

Radzieckiego. 

Wielowiekowe przenikanie się kultur i religii ze wszystkimi tego wewnętrznymi 

konsekwencjami, takimi jak konflikty etniczne, przez kilka dekad kontrolowane było 

sztucznie przez Związek Radziecki. Po upadku wielkiego mocarstwa i większym bądź 

mniejszym rozluźnieniu zależności od Rosji oraz w trakcie procesów demokratyzacji 

władzy poszczególnych państw sytuacja polityczna interesujących artystów krajów 

niekoniecznie uległa poprawie. Bogate kulturalnie, a ekonomicznie wciąż biedne 

państwowości interesują artystów w szczególnym momencie transformacji, kiedy 

teraźniejszość naznaczona jest na każdym kroku trudną przeszłością z nadzieją na lepsze 

jutro. 

Wystawę można oglądać do 29 stycznia 2012 r. Jej kuratorem jest Monika 

Szewczyk. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie MOCAK-u. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 

W NIEDZIELĘ:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 12:00 – Finał konkursu na najpiękniejszą szopkę krakowską oraz otwarcie 
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pokonkursowej wystawy szopek, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Sala Fontany, 

Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35 

W PONIEDZIAŁEK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski   

 16:00 – Uroczysta Gala z okazji Międzynarodowego Dnia Osób 

Niepełnosprawnych, Sala Siemiradzkiego, Galeria Sztuki Polskiej XIX wieku w 

Sukiennicach 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych Bogdan 

Dąsal  

 16:00 – Uroczysta Gala z okazji Międzynarodowego Dnia Osób 

Niepełnosprawnych, Sala Siemiradzkiego, Galeria Sztuki Polskiej XIX wieku w 

Sukiennicach  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

 15:30 – Komisja Rodziny i Polityki Społecznej, sala Lea  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 12:00 –  Konferencja "Współpraca samorządu terytorialnego, gospodarczego i 

nauki w zakresie wspierania przedsiębiorstw", organizowana przez Małopolski Związek 

Pracodawców, Politechnika Krakowska, Kraków, ul. Warszawska 24, sala konferencyjna  

„Kotłownia” 

 16:00 – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala 

Portretowa  

 

WARTO WIEDZIEĆ:   
    

MIASTO MOJE A W NIM… 

Co jest piękne, wartościowe, ważne albo bulwersujące? Co się podoba, a 

co nie mieszkańcom Krakowa, Wiednia, Stambułu i Bukaresztu? O tym 

wszystkim będzie się można przekonać odwiedzając Centrum Obsługi Ruchu 

Turystycznego (ul. Powiśle 11) i wystawę prezentującą zdjęcia szesnastu 

fotografów z sześciu europejskich krajów. Wernisaż wystawy odbędzie się w 

CORT dziś (2 grudnia, iątek) o godz. 18:00. 

Wystawę zrealizowano w ramach projektu City Cultures in Focus. Partnerem jest 

Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz ZPAF Okręg Krakowski. City Cultures in Focus bada 

tkankę miasta jako żywego organizmu, który bezustannie przekształca się w wyniku 

aktywności swoich mieszkańców, użytkowników oraz odwiedzających. Wystawa pokazuje 

jak europejskie miasta widzą lokalni artyści i czy ich prace inspirują mieszkańców do 

nowych spojrzeń i doświadczeń. 
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Podczas otwarcia wystawy w CORT będzie można wysłuchać dwóch wykładów 

dotyczących problematyki rewitalizacji przestrzeni miejskiej. Ula Schneider z Wiednia, 

liderka projektu Soho w Ottakring opowie w jaki sposób działania związane ze sztuką 

zmieniły przestrzeń dzielnicy emigrantów Brunnenvierlel w Wiedniu, a Maciej Miezian 

wystąpi z odczytem Kraków w szponach deweloperów. 

Wystawę będzie można oglądać do 3 stycznia 2012 r. Dodatkowe informacje są 

dostępne na stronie internetowej Krakowskiego Biura Festiwalowego. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

TAJEMNICE ULICY LIPOWEJ 

Interesuje Cię historia i obecny wygląd Zabłocia? Fascynują Cię losy ludzi, 

którzy tworzyli historię tej części Krakowa? Jeśli tak koniecznie musisz wziąć 

udział w kolejnym spacerze organizowanym przez Muzeum Historyczne Miasta 

Krakwoa w ramach Muzeomanii cyklu Muzeum bez granic. Tym razem będzie to 

Krakowskie Zabłocie. Spacer wokół ulicy Lipowej, który odbędzie się 3 grudnia 

(sobota) o godz. 12.00 - wyjście sprzed oddziału MHK Fabryka Emalia Oskara 

Schindlera (Kraków, ul. Lipowa 4). 

Po krótkim wprowadzeniu na sali kinowej w Fabryce Emalia Oskara Schindlera 

uczestnicy spaceru przejdą trasę: Lipowa – Traugutta – Dąbrowskiego – Dekerta – 

Zabłocie – Romanowicza – Lipowa (ok. 2 godz.), będą mogli zapoznać się z historią 

wybranych miejsc, związanych z dziejami przemysłu, kolei i fortyfikacji na obszarze 

Zabłocia, także tych które uległy przekształceniu w ostatnich latach. Poznają losy ludzi, 

którzy tworzyli historię tej dzielnicy Krakowa. 

Przewodnikiem będzie Jacek Salwiński – zastępca dyrektora ds. naukowych w 

Muzeum Historycznym Miasta Krakowa, autor przewodnika po krakowskim Zabłociu 

Wokół ulicy Lipowej. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

MIKOŁAJKOWA ZABAWA DLA NAJMŁODSZYCH 
80 dzieci z krakowskich placówek opiekuńczo-wychowawczych będzie 

bawiło się na drugim Wawelskim spotkaniu z Mikołajem. Tak jak w ubiegłym 

roku, na wspaniałą zabawę zaprosiła dzieci Agencja Eventowa  Bajkoland. 

Dzieci spoza placówek opiekuńczo-wychowawczych mogą za symboliczną 

opłatą przyłączyć się do zabawy. Zgłoszenia można przesyłać na adres 

bajkoland@bajkoland.kei.pl 
W tym roku Bajkoland również przygotował mnóstwo atrakcji – malowanie buzi, 

kącik artystyczny, zabawy z chustą Klanzy, pokaz iluzji, bajki, konkursy i zabawy z 

Mikołajem. Przez cały czas do dyspozycji dzieci będą zjeżdżalnia, batuta, suchy basen, 

zamek do skakania, gigantyczne piłkarzyki.  
Najmłodsi będą rysowali, uczyli się piosenek, brali udział w konkursach, tańczyli, a 

zabawę poprowadzi Królowa Śniegu. Uczestniczy obejrzą spektakl „Halo, halo Mikołaju”.  
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Będzie również konkurs wiedzy o św. Mikołaju. Na dzieci będą czekać smakołyki. 

Zabawa odbędzie się w Hali WKS Wawel, 3 i 4 grudnia, w godz. 10 – 18.  

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie: www.bajkoland.pl 

(Joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

            MOC NIESPODZIANEK DLA PODOPIECZNYCH MOPS  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przygotował dla swoich 

podopiecznych imprezy mikołajkowe.  

4 grudnia, w godz. od 10.00 do 13.00, w Centrum Zabaw Dziecięcych „Gibon” 

przy ul. Dobrego Pasterza 126, odbędzie się zabawa mikołajkowa dla 30 dzieci oraz ich 

rodziców/opiekunów w ramach działań Programu Aktywności Lokalnej Grzegórzki i 

Programu Aktywności Lokalnej Prądnik Czerwony.  Na dzieci czekają  konkursy i zabawy, 

spotkanie się ze św. Mikołajem, który wręczy im paczki, odbędą się również warsztaty 

żonglerki.  

5 grudnia Święty Mikołaj w asyście Aniołka i Diabełka odwiedzi w domach 20 

maluchów w wieku 2-6 lat. Upominki w formie zabawek, książeczek i słodyczy zostały 

ufundowane przez prywatnych sponsorów, którzy prosili o zachowanie anonimowości. 

Ten sam Mikołaj 7 grudnia zawita do domów 20 osób starszych i niepełnosprawnych. 

Paczki żywnościowe ufundowane zostały przez Radę Dzielnicy XIII. Mikołaj oraz jego 

asystentki pochodzą z Filii nr 3 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Filia nr 7 MOPS organizuje imprezę mikołajową dla 70 dzieci. Dzieci spotkają 

Mikołaja 5 grudnia o godz.18.00, w sali teatralnej kościoła św. Jadwigi. Dzieci przywitają 

Mikołaja występami artystycznymi, a następnie gość rozda im prezenty. Przygotowane 

paczki zawierają zabawki, słodycze, książeczki. Sponsorzy to: Kasyno w Hotelu Novotel 

Bronowice, Kancelaria adwokacka, klub fitness „Magic Fitness”, zakład fryzjerski „Dawid”. 

Dziękujemy! (joanna.dubiel@um.krakow.pl0.  

                                                Filip Szatanik 

 Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

  

 

 

    


